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PROTOKÓŁ Nr 17/2021 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, 

które odbyło się w dniu 22 marca 2021 r. 

Czas trwania posiedzenia: 16:04 - 18:17 

Posiedzeniu przewodniczył pan Robert Lewkowicz - Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie. 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik nr 

1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz, 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska, 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Trochim-Sidorkiewicz 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz powitał obecnych i otworzył posiedzenie. 

Sprawdził kworum na podstawie listy obecności. Stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Do porządku obrad dodano następujące punkty: 

1. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 

2020 r. oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań. 

2. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 r. 

Przewodniczący Komisji odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 

2020 r. oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań. 

3. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 r. 

4. Informacja o realizacji programów zdrowotnych w gminie. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 r. 

6. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższa sesję Rady Miejskiej. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad komisji. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z 

uwzględnieniem zmian. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 2 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 2 porządku obrad - 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2020 r. 

oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań.  
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Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Trochim-Sidorkiewicz 

przedstawiła Sprawozdanie. Stanowi on załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad - 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 r. 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Trochim-Sidorkiewicz 

przedstawiła Sprawozdanie. Stanowi on załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Adam Szmurło zapytał o asystenta osoby niepełnosprawnej. 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Trochim-Sidorkiewicz 

odpowiedziała, że gmina przystąpiła do programu asystenta osoby niepełnosprawnej. Dodała, 

że ministerstwo w tym roku całkowicie zmieniło zasady i nie jest to już taki sam program, jak 

dotychczas. Przede wszystkim przekazano o połowę mniej środków. Dodatkowy problem 

stanowi kwalifikacja osób, które mogą pełnić funkcję asystenta - doszły nowe warunki, które 

utrudniają przeprowadzanie naborów. Problemy te zostały zgłoszone do Urzędu 

Wojewódzkiego. 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 4 porządku obrad - 

Informacja o realizacji programów zdrowotnych w gminie. 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz przedstawiła Informację. Stanowi ona załącznik nr 4 

do protokołu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Karol Krakowiecki zapytał, dla kogo są refundowane szczepionki. 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz - dla wszystkich chętnych seniorów. 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 5 porządku obrad - 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 r.  
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Zastępca Burmistrza Dominika Jocz przedstawiła Sprawozdanie. Stanowi ono załącznik nr 

5 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Łukasz Marcin Bojanowski zapytał o doradztwo psychologiczno-prawne - czy w 

tym roku będzie ono kontynuowane. 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz odpowiedziała, że porozumienie w tej sprawie zostało 

podpisane. Dyżury będą się odbywały dwa razy w tygodniu. 

Radny Karol Krakowiecki zapytał, jak można uzyskać pieniądze na Stowarzyszenie „Próg 

nadziei". 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz odpowiedziała, że gmina jest w kontakcie z prezesem 

Stowarzyszenia. Został przekazany sprzęt, materiały, telefon itp. W 2019 r. przekazano ponad 

100 tys. zł. Środki te przeznaczono m.in. na umowy zlecenie/umowy o dzieło osób 

prowadzących zajęcia (ruchowe, taneczne, gimnastyka rehabilitacyjna, muzykoterapia), osób 

udzielających porady psychologiczne, porady prawne, psychiatrę będącego łącznikiem z 

oddziałem odwykowym w szpitalu w Choroszczy. 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska dodała, że Program Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych to nie tylko leczenie, ale też profilaktyka. Na to również są przeznaczane 

środki, głównie na młodzież - pokazanie im możliwości, rozwijanie pasji. 

Ad 6 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 6 porządku obrad - 

Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

a) Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 r. 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska przedstawiła projekt uchwały. 

- zwiększona została subwencja oświatowa o 13 31 zł; 

- zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji na refundację wydatków poniesionych w ramach 

funduszu sołeckiego o 44 107 zł; 

- zmniejszono plan dochodów na rozbudowę SP w Studziankach o 2 min zł; 

- zwiększono dochody MOPS o 4 066 zł; 

- zwiększono plan dochodów na program „Wspieraj Seniora" o 16 858 zł; 

- nagroda otrzymana przez SP na ul. Polnej - 3000 zł; 

- zwiększono dochody z tytułu zwiększonych stawek za gospodarowanie odpadami - 1 171 

328 zł; 

- przesunięcie środków z funduszu sołeckiego Jurowiec na drogi gminne (5579 zł); 

- przesunięcie środków z funduszu sołeckiego Dąbrówek z OSP (6288 zł) i z dróg (3000 zł) na 

budowę placu zabaw;  
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- zwiększenie planu na rozbudowę SP w Studziankach (369 000 zł); 

- zwiększenie planu wydatków na wsparcie szkół BOF 13 533 zł; 

- program osłonowy dot. opłat za gospodarowanie odpadami - 21 000 zł; 

- zwiększenie wydatków MOPS 41 500 zł; 

- zasiłki szkolne - 1240 zł; 

- zasiłki z tytułu urodzenia dziecka 360 000 zł 

- zwiększenie planu wydatków na gospodarowanie odpadami - 1 132 234 zł; 

- wydatki z tytułu wymiany pieców (40 000 zł); 

- zwiększenie planu wydatków w związku z opieką nad kotami - 4 000 zł; 

- zwiększenie wydatków na oznakowanie szlaków turystycznych o 600 zł; 

- zwiększenie wydatków z tytułu nagród za osiągnięcia artystyczne - 10 000 zł; 

Skarbnik Gminy poinformowała, że gmina otrzymała pozwolenie na wyburzenie basenów. 

Koszt przedsięwzięcia wyceniono na 250 tys. zł. Zostanie to uwzględnione w uchwale w 

sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 r. 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 r. 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA - 5; PRZECIW - 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ - 1. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

b) Uchwala w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na 

lata 2021-2037. 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska powiedziała, że zmiany omówione w poprzedniej 

uchwale zostały uwzględnione w uchwale w sprawie zmiany WPF. 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2021-2037 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA - 5; PRZECIW - 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ - 1. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

c) Uchwala w sprawie przyjęcia programu osłonowego w zakresie zmniejszenia 

wydatków mieszkańców Gminy Wasilków z tytułu opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na lata 2021-2022  
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Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Trochim-Sidorkiewicz 
przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców 

Gminy Wasilków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2021-2022. 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA - 5; PRZECIW - 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ - 1. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

d) Uchwała w sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Trochim-Sidorkiewicz 

przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Marek Kojło zapytał, jak będzie można sprawdzić, czy rodzice nie pobierają zapomogi 

w innej gminie. 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Trochim-Sidorkiewicz 

odpowiedziała, że MOPS przy wypłacaniu zapomóg będzie korzystał z ministerialnego systemu, 

w którym dzieci rejestruje się za pomocą numeru PESEL. Nie ma zatem możliwości, żeby 

zapomoga była wypłacona więcej niż jeden raz. 

Radny Karol Krakowiecki zapytał, czy aby móc skorzystać z programu, w gminie muszą się 

rozliczać rodzice, czy wystarczy jeden rodzic? 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska - jeden rodzic wystarczy. 

Radny Marek Kojło zapytał, jakie przewiduje się korzyści z wprowadzenia tego programu? 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz odpowiedziała, że głównym celem jest przyciągnięcie 

jak największej liczby osób, które będą w gminie rozliczać podatek dochodowy. 

Radna Magdalena Jakuć zapytała, czy będzie możliwość, żeby wnioski składać w formie 

elektronicznej.  
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Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Trochim-Sidorkiewicz 

odpowiedziała, że nie przewiduje takiej możliwości. Program jest samorządowy i na chwilę 

obecną nie ma narzędzi informatycznych, żeby wnioski mogły być składane elektronicznie. 

Radny Robert Lewkowicz zapytał, dlaczego zapomoga będzie wypłacana w takiej kwocie? 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz odpowiedziała, że to najwyższa kwota w województwie. 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA - 6; PRZECIW - 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

e) Uchwała w sprawie ustanowienia nagrody Burmistrza Wasilkowa w zakresie 

twórczości artystycznej 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie ustanowienia nagrody Burmistrza Wasilkowa w zakresie twórczości artystycznej 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA - 6; PRZECIW - 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

Ad 7 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 7 porządku obrad - Sprawy 

różne. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół Nr 5/2019 z 24 marca 2019 r. 

W głosowaniu wzięło udział 6 Radnych. 

Wyniki głosowania: za - 6; przeciw - 0; wstrzymuję się - 0.  
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 15/2020 z 21 września 2020 r. 

W głosowaniu wzięło udział 6 Radnych. 

Wyniki głosowania: 

za - 5; przeciw - 1; wstrzymuję się - 0. 

Ad 7 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz, w związku z wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, 

podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 18:17. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
 

Protokołowała      Przewodniczący 
Agata Radziszewska     Robert Lewkowicz



 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY I 

PIECZY ZASTĘPCZEJ ZA 2020 ROK ORAZ PRZEDST^IENIE ROTRZEB K j 

ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ 

Zgodnie z art. 179 ust. l ustawy z dnia 09 czerwca 2011 roku /Dz. U. z 2017 r. poz. 697 

z późn. zmianami/ o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej realizowane są działania 

skierowane na wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo 

- wychowawczych. Podejmowane i realizowane działania mają na celu przywrócenie rodzinie 

zdolności do wypełniania tych funkcji, jak również zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa oraz 

odpowiednich warunków do życia i rozwoju. Wprowadzona ustawa nałożyła na gminę 

obowiązek zatrudnienia asystenta rodziny pod którego opieką może jednocześnie pozostawać 

nie więcej niż 15 rodzin, gdzie liczba ta jest uzależniona od stopnia trudności wykonywanych 

zadań. W roku 2020 przypisane ustawą zadania na terenie gminy Wasilków realizował jeden 

asystent rodziny w wymiarze jednego etatu. Wynagrodzenie ogółem wyniosło-44.414,51 zł w 

tym: koszt finansowany był w części z dotacji (1700 zł - jednorazowy wydatek do 

wynagrodzenia), a w części ze środków gminy (42.714,51). 

Na przestrzeni roku 2020 wsparciem asystenta rodziny objętych było ogółem 20 

rodzin. Do pieczy zastępczej w 2020 r. nie trafiło żadne nowe dziecko. Troje dzieci w czerwcu 

2020 r. wróciło pod opiekę matki biologicznej. Na dzień 31.12.2020 r. z terenu naszej gminy 

w placówkach opiekuńczo - wychowawczych przebywało 11 dzieci. Z tego tytułu w 2020 roku 

gmina poniosła wydatek w kwocie 202.189,71 zł. Ponadto w rodzinach zastępczych na dzień 

31.12.2020 r. przebywało 15 dzieci, co generowało koszt w wysokości 72569,20 zł. 

Objęcie wsparciem asystenta rodziny następuje na wniosek pracownika socjalnego (11 

rodzin), bądź z postanowienia Sądu (9 rodzin). Głównym zadaniem asystenta rodziny jest 

pedagogizacja oraz wspieranie informacyjne, emocjonalne, instrumentalne, czasem rzeczowe 

poprzez towarzyszenie rodzinie w różnych czynnościach dnia codziennego. Przypisane i 

realizowane przez asystenta rodziny zadania obejmowały niżej wymieniony zakres: 

- opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną, prowadzenie dokumentacji; 

- prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

- edukacja i trening w zakresie gospodarowania finansami; 

- edukacja i trening w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego; 

- poradnictwo, wsparcie w każdym zakresie funkcjonowania rodziny; 

- pomoc w załatwianiu różnego rodzaju spraw urzędowych, wskazywanie uprawnień; 

- motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 
- udzielanie pomocy w poszukiwaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej; 

  



 

- dbałość o zdrowie i edukację dzieci; 

- motywowanie rodziców do prawidłowego zapewnienia potrzeb dzieci w zakresie żywienia i 

pielęgnacji; 

- wskazywanie zasad prawidłowej opieki nad dziećmi; 

- wskazywanie zasad i warunków do budowania więzi rodzinnych; 

- motywowanie do monitoringu osiągnięć edukacyjnych dziecka oraz do uczestnictwa w życiu szkolnym 

i kontaktów ze szkołą; 

- wskazywanie norm prawidłowego życia rodzinnego i społecznego; 

- monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 

- podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i 

rodzin; 

W ramach realizowanych zadań asystent rodziny współpracował ze szkołami, przedszkolami, 

przedstawicielami ochrony zdrowia, pracownikami Komisariatu Policji w Wasilkowie, pedagogami i 

psychologami szkolnymi oraz kuratorami i pracownikami socjalnymi od których na bieżąco starał się 

pozyskać informacje o dzieciach z rodzin pozostających pod jego opieką. Wiodącą potrzebę w zakresie 

realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej jest stałe podnoszenie kwalifikacji przez 

asystenta rodziny i pracowników socjalnych, gdyż jest to gwarancją zakładanych rezultatów i celów 

przypisanych ustawią o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Dla prawidłowej realizacji 

założonych celów, asystent rodziny w 2020 roku rozpoczął studia magisterskie na kierunku praca 

socjalna, których tematyka bezpośrednio wiąże się także z pracą asystenta rodziny. 

Należy nadmienić, że zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374), w celu 

zapobiegania rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID - 19 wywołanej wirusem SARS - CoV - 2 

sposób realizacji zadań wykonywanych przez asystenta rodziny od 16.03.2020 do odwołania został 

zmodyfikowany. Asystent rodziny pracę swoją wykonywał zdalnie, poprzez środki komunikacji 

pośredniej (internet, telefon). Bezpośredni kontakt z rodzinami możliwy był tylko w sytuacjach 

zagrażających bezpieczeństwu, zdrowiu i życiu dzieci / rodziny. 

Omawiane zadanie jest jedną z form wsparcia realizowaną przez ośrodek i ma na celu w 

szczególności dobro rodzin i wychowywanych w nich dzieci.  



 

WYKAZ POTRZEB NA ROK 2021 ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z 

ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY 

W budżecie na 2021 rok Ośrodek ma zabezpieczone środki finansowe na realizację zadań 

z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej. Zatrudnienie asystenta rodziny oraz szkolenia - 57.004 

zł. Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej: rodziny zastępcze - 85.700 zł, placówki 

opiekuńczo - wychowawcze - 291.000 zł. 

W roku 2021 tutejszy Ośrodek w dalszym ciągu będzie realizował zadania w ramach „Gminnego 

programu wspierania rodziny na lata 2020 - 2022". 

Każda rodzina jest w innej sytuacji, posiada własny potencjał i od tego zależy, jak intensywnych 

działań wymaga. Ośrodek stałe poszukuje nowych form pracy z rodziną, po to aby rodzina potrzebująca 

wsparcia otrzymała konkretną pomoc na miarę Jej indywidualnej sytuacji oraz aby jakość życia rodziny 

miała lepszy wymiar. 

Wasilków, dn. 10.03.20



 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W WASILKOWIE ZA ROK 2020 

Wstęp 

Na podstawie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 

2020 r., poz. 1876), przedkładam sprawozdanie opisowe i finansowe z działalności Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie za rok 2019 wraz z potrzebami w zakresie pomocy 

społecznej na rok 2020. 

W roku ubiegłym Ośrodek tak jak dotychczas realizował między innymi zadania z zakresu 

pomocy społecznej, udzielając świadczeń pieniężnych, pomocy usługowej, pracy socjalnej, pomocy 

rzeczowej i wsparcia środowiskowego. O ile dotychczas pojęcie „pomoc społeczna" powszechnie 

rozumiana głównie jako wsparcie finansowe i rzeczowe o tyle obecnie pomoc społeczna jest 

ukierunkowana na wszelkiego rodzaju działanie, zmierzające poprzez pracę socjalną do 

przezwyciężenia swoich własnych trudności określanych jako czasowe własnymi siłami, jedynie 

przy niewielkim wsparciu finansowym. Ośrodek Pomocy Społecznej przede wszystkim realizuje 

cele i zadania określone w przepisach ustawy o pomocy społecznej oraz przepisach wydanych na jej 

podstawie, w szczególności podejmuje działania zmierzające do zaspakajania niezbędnych potrzeb 

życiowych osób, rodzin, oraz w miarę możliwości do życiowego ich usamodzielnienia, a także 

integracji tych osób i rodzin ze środowiskiem. Jednak w ujęciu szerokim pomoc społeczna jest 

związana nie tylko z tym podstawowym aktem normatywnym pomocy społecznej - ustawą o 

pomocy społecznej, ale również z innymi ustawami, które albo wprost nawiązują do pomocy 

społecznej, albo mimo że takich odniesień w nich niema, realizują cele pomocy społecznej. Można 

się nawet pokusić o stwierdzenie, że jeśli chodzi o wymiar finansowy to świadczenia realizowane 

wyłącznie w oparciu o ustawę o pomocy społecznej, stanowią niewielki procent wydatków 

realizowanych przez ośrodki pomocy społecznej. 

Struktura zatrudnienia 

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wasilkowie według stanu na dzień 31.12.2020r. 

zatrudnionych było 16 pracowników: 

- kierownik; 

główna księgowa;
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- 8 pracowników socjalnych (w tym jeden pracownik, który przebywał na urlopie 

wychowawczym); 

- 4 referentów do obsługi świadczeń wychowawczych, świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego (w tym dwie osoby, które przebywały na urlopie macierzyńskim); 

- ł asystent rodziny (nastąpiła zmiana personalna z uwagi na urlop macierzyński); 

- 1 osoba sprzątająca zatrudniona na 14 etatu; 

- informatyk w ramach zawartej umowy; 

- inspektor ochrony danych w ramach zawartej umowy. 

W roku 2020 pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie 

przeprowadzili 892 wywiady. Pracownicy socjalni od momentu złożenia wniosku o udzielenie 

pomocy oprócz przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, przygotowują decyzję, prowadzą 

pracę socjalną, przygotowują listy wypłat, a także realizują wiele innych spraw min. zawieranie 

kontraktów socjalnych, obsługa organizacyjno-techniczna Lokalnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

Łączny koszt realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie w 

2020 roku zadań zamknął się kwotą 32.183.501,59 zł, z czego 30.133.151,34 zł to kwota dotacji 

zaś 2.050.350,25 zł to kwota Gminy. 

Z przedstawionego ogólnie kosztu poniesiono wydatki na: 

- pomoc społeczną w wysokości 2.860.004,98zł w tym: 

® domy pomocy społecznej- 1.076 366,02 zł; 

• zasiłki stałe - 397.637,74 zł; 

« ubezpieczenie zdrowotne opłacone przy zasiłkach stałych - 33.528,31 zł; 

• zasiłki okresowe - 334.884,50 zł; 

• zasiłki celowe - 95.000 zł; 

• pomoc cudzoziemcom - 25.900 zł; 

• dożywianie dzieci i dorosłych z Programu „Posiłek w szkole i w domu" - 160.000 zł; 

• Program „Wspieraj Seniora" - 13.813,12 zł; 

« przeciwdziałanie przemocy -4.168,95 zł; 

• zestawy wigilijne i koce 4.108,50 zł; 

• utrzymanie Ośrodka w wysokości 714.597,84 zł; 

- rodzina w wysokości 29.323.496,61 zł w tym:  
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• świadczenia rodzinne oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego w łącznej wysokości 

5,359.703,11 zł; 

• świadczenia wychowawcze w wysokości 22.813.168,16 zł; 

• składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie rodzinne - 

65.896,54 zł; 

• utrzymanie asystenta rodziny - 59.908,35 zł; 

® placówki opiekuńczo-wychowawcze- 202.189,71 zł; 

• rodziny zastępcze - 72.569,20 zł; 

• Program „Dobry Start"- 749.370 zł; 

• Karta Dużej Rodziny - 691,54 zł; 

I. Realizacja ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.) oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

11 lipca 2018 roku w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 roku poz. 1358). 

Świadczeniami z pomocy społecznej są: 

1. świadczenia pieniężne: 

- zasiłek stały; 

- zasiłek okresowy; 

- zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy; 

- zasiłek celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 

- zasiłek celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową; 

- zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności z wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2019-2023; 

- zasiłek celowy, a także udzielanie schronienia oraz zapewnienia posiłku i niezbędnego ubrania 

cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na 

pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

2. świadczenia niepieniężne: 

- praca socjalna; 

- bilet kredytowany; 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne; 

- składki na ubezpieczenie społeczne; 

- pomoc rzeczowa, w tym na ekonomiczne usamodzielnienie;  
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- sprawienie pogrzebu; 

- poradnictwo specjalistyczne; 

- interwencja kryzysowa; 

- schronienie; 

- posiłek; 

- niezbędne ubranie; 

- usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, w ośrodkach wsparcia oraz w rodzinnych domach 

pomocy; 

- specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz w ośrodkach wsparcia; 

- mieszkanie chronione; 

- pobyt i usługi w domu pomocy społecznej; 

- pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym w mieszkaniu 

chronionym, pomoc w uzyskaniu zatrudnienia, pomoc na zagospodarowanie — w formie 

rzeczowej dla osób usamodzielnianych. 

W myśl ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej prawo do świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje: 

- osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 701 zł miesięcznie zwanej 

„kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej" 

- osobie w rodzinie, której dochód na osobę nie przekracza kwoty 528 zł miesięcznie zwanej 

„kryterium dochodowym na osobę w rodzinie" przy jednoczesnym wystąpieniu, co najmniej 

jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt. 2-15 w/w ustawy tj. ubóstwa, sieroctwa; 

bezdomności; bezrobocia; niepełnosprawności; długotrwałej lub ciężkiej choroby; przemocy w 

rodzinie; potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; potrzeby ochrony macierzyństwa lub 

wielodzietności; bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; trudności w 

integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę 

uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której 

mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; alkoholizmu lub 

narkomanii; zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; klęski żywiołowej lub ekologicznej lub 

innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. 

Przy ustalaniu kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń pieniężnych pomocy 

społecznej brane są pod uwagę dochody osoby zainteresowanej i jej rodziny z  
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miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w 

którym wniosek został złożony. 

• Zasiłek stały przyznano i wypłacono dla 65 osób, a łączna wydatkowana na ten cel kwota w 

2020 roku wyniosła 397.637,74 zł. 

Zasiłek stały w myśl art. 37 ustawy o pomocy społecznej przysługuje: 

- pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy /orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności/, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej 701 zł miesięcznie; 

- pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 

niezdolnej do pracy /orzeczenie o znacznym łub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności/, 

jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie 528 zł miesięcznie. 

Zasiłek stały ustala się w wysokości: 

- w przypadku osoby samotnie gospodarującej - różnicy między kryterium dochodowym osoby 

samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym, że kwota zasiłku nie może być wyższa niż 

645 zł miesięcznie 

- w przypadku osoby w rodzinie - różnicy między kryterium dochodowym na osobę w rodzinie a 

dochodem na osobę w rodzinie. 

W myśl art. 37 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 

30 zł miesięcznie. 

Wydatki w tym zakresie w całości finansowane są z budżetu państwa. 

Za osoby pobierające zasiłek stały odprowadzana jest składka na ubezpieczenie zdrowotne. 

• Zasiłek okresowy w roku 2020 przyznano i wypłacono dla 227 osób na łączną kwotę 

334.884,50 zł. 

Zasiłek okresowy zgodnie z art. 38 w/w ustawy przysługuje w szczególności ze względu na 

długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia 

uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 

- osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej, 

- rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 

Zasiłek okresowy ustala się w wysokości 50% różnicy między kryterium dochodowym a 

dochodem rodziny. Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 28 zł miesięcznie.
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Wydatki w tym zakresie w całości finansowane są z budżetu państwa. 

• Zasiłek celowy. W roku 2020 jednorazowym zasiłkiem celowym objęto 187 osób, a koszt 

tego wsparcia wyniósł 95.000 zł, w tym dla 67 osób wypłacono specjalny zasiłek celowy na łączną 

kwotę 25.201 zł, oraz dla 1 osoby wypłacono zasiłek celowy z tytułu zdarzenia losowego (pożar) na 

kwotę 3.000 zł. 

Zasiłek celowy w myśl art. 39 ustawy o pomocy społecznej może być przyznany w celu 

zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów 

zakupu żywności, leków i leczenia, odzieży, opału, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, 

drobnych remontów oraz napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

Zasiłek celowy może być przyznany także osobie lub rodzinie, które poniosły straty w wyniku 

zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

W 2020 roku nie wystąpiły wyżej wymienione okoliczności tj. klęski żywiołowe lub ekologiczne. 

Ponadto w wyjątkowych sytuacjach pomimo przekroczonego kryterium dochodowego może być 

przyznany specjalny zasiłek celowy. 

• Dożywianie dzieci i dorosłych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie w ramach wieloletniego programu „Posiłek w 

szkole i w domu" realizuje działania dotyczące zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania: 

dzieciom do 7 roku życia, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjałnej, osobom i 

rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w 

szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym w formie: 

- posiłku, 

- świadczenia pieniężnego na zakup posiłku łub żywności. 

W 2020 r. dożywianie dzieci i dorosłych realizowane było w ramach rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu". Powyższą formą wsparcia objęto łącznie 313 osób. Koszt dożywiania zamyka 

się kwotą 160.000 zł, z czego środki z dotacji z budżetu państwa wynoszą 128.000 zł, zaś środki 

własne z budżetu Gminy to kwota 32.000 zł. 

W ramach prowadzonego dożywiania w 2020 r. wsparciem objęto 11 dzieci na wniosek dyrektora 

szkoły, co wynikało z tego, iż 20% z grupy dożywianych dzieci można objąć powyższą formą 

wsparcia bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego oraz wydawania decyzji 

administracyjnej, a opłata posiłku dokonywana była na podstawie listy dyrektora szkoły.  
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W ramach, programu „Posiłek w szkole i w domu" w roku 2020 wypłacane były również zasiłki na 

zakup posiłku lub żywności dla dzieci, w sytuacji gdzie w miejscu nauki nie było stołówki lub dla 

innych rodzin, gdzie nie było możliwości objęcia gorącym posiłkiem. Zasiłki celowe na zakup 

posiłku lub żywności wypłacono dla 134 osób. 

Łączna wartość świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności wyniosła 72.344 zł, z 

czego kwotę 60.789 zł stanowiła dotacja z budżetu państwa, a kwotę 11.555 zł stanowiły środki 

własne Gminy. Dożywianie dzieci i dorosłych pochłonęło koszt 87.656 zł (w tym lista dyrektorska 

1.142 zł). 

• Pomoc cudzoziemcom jest kolejnym zadaniem zleconym Gminie i dotyczy cudzoziemców, 

którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej zgodę na pobyt ze względów humanitarnych lub zgodę 

na pobyt tolerowany. Pomoc w myśl ustawy o pomocy społecznej udzielana może być w formie 

schronienia, posiłku, niezbędnego ubrania oraz zasiłku celowego. 

W 2020 r. tą formą pomocy objęto 2 rodziny cudzoziemców przebywające na terenie Wasilkowa. 

Rodziny otrzymywały zasiłki celowe na utrzymanie, które finansowane były ze środków budżetu 

państwa. Łączna kwota wydatkowanych środków wynosiła 25.900 zł. Wymienione rodziny 

cudzoziemców dodatkowo miały uprawnienia do otrzymywania zasiłku rodzinnego, świadczenia 

wychowawcze (500+), programu „Dobry Start" oraz Karty Dużej Rodziny. 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie opłacał składkę na ubezpieczenie 

zdrowotne za 59 osób uprawnionych do zasiłku stałego. Na przestrzeni 2020 roku odprowadzono 

644 składki a poniesione wydatki z tego tytułu wyniosły 33.528,31 zł. Kwota ta w całości była 

sfinansowana przez budżet państwa. 

• W 2020 r. Ośrodek dwukrotnie sprawił pochówek i na ten cel zostało wydatkowane 6.799 zł. 

• W 2020 r. w domach pomocy społecznej z terenu Gminy Wasilków przebywało 31 osób. 

Łączny koszt tego obowiązkowego zadania zamknął się w kwocie 1.076.366,02 zł. 

• W zakresie zapewnienia opieki ludziom starszym, chorym, niepełnosprawnym zapewniano 

opiekę w środowisku w formie usług opiekuńczych realizowanych na naszym terenie przez Polski 

Czerwony Krzyż, który został wyłoniony w ramach konkursu. Powyższą formą wsparcia na 

przestrzeni roku 2020 objęto 57 osób i na ten cel wydatkowano kwotę 431.856 zł. (kwota 

wydatkowana z budżetu Gminy).
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II. Realizacja ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U« z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.). 

W ramach prowadzonej działalności w zakresie realizacji zadań wynikających z w/w ustawy Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie zatrudnia asystenta rodziny. Do zadań asystenta rodziny 

należy praca z rodziną na rzecz prawidłowego wykonywania funkcji opiekuńczo - wychowawczych 

przez rodziców, co też w szczególności ma umożliwić dziecku pozostawanie w środowisku 

rodzinnym. 

III. Realizacja ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 

2020 r. poz. 956 z późn. zm.) W związku z tą ustawą Ośrodek zajmuje się prowadzeniem procedury 

„Niebieskiej Karty". W roku 2020 założono 66 kart, z czego 2 karty założone zostały przez Ośrodek 

i aż 64 karty przez Policję. Odbyły się 23 spotkania grup roboczych, w których uczestniczyli 

zarówno sprawcy przemocy jak też osoby doznające przemocy, a każda sprawa rozpatrywana była 

indywidualnie. W ramach grup roboczych pomocą objęto 106 osób. 

Ponadto miały miejsce 4 spotkania Lokalnego Zespołu Interdyscyplinarnego, które zgodnie z w/w 

ustawą odbywają się nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Na przestrzeni roku 2020 w ramach 

prowadzonej procedury „Niebieskiej Karty" pomocą objęto 61 rodzin. 

IV. Realizacja ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 

2020 r., poz. 111 z późn. zm.). 

1. Zasiłki rodzinne wypłacono dla 420 rodzin na łączną kwotę 937.559,29 zł. 

Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dziecko: 

- 18 roku życia łub; 
- nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia albo; 

- 24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje się 

orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód 

osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674 zł. Gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące 

się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 

albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 764 zł. 

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka i jego przyznanie 

uzależnione jest m.in. od spełnienia kryterium dochodowego.  
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W roku 2020 wysokość zasiłku wynosi: 

- 95 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia; 

- 124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia; 

- 135 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia. 

• dodatek z tytułu urodzenia dziecka wypłacono dla 32 rodzin na kwotę 37.512 zł. 

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka przysługuje jednorazowo w wysokości 1.000 zł. Jego wysokość 

może być pomniejszona o kwotę przekroczenia kryterium dochodowego (zasada „złotówka za 

złotówkę"). Dodatek przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż 

od 10 tygodnia ciąży do porodu. Pozostawanie pod opieką medyczną potwierdza się zaświadczeniem 

lekarskim lub zaświadczeniem wystawionym przez położną. 

• dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

otrzymało 28 osób na łączną kwotę 78.304,81 zł. 

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego przysługuje 

w wysokości 400 zł miesięcznie. Przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo 

opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli dziecko pozostaje pod jego faktyczną opieką, uprawnionemu 

do urlopu wychowawczego, nie dłużej jednak niż przez okres: 

- 24 miesięcy kalendarzowych; 

- 36 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad więcej niż jednym dzieckiem 

urodzonym podczas jednego porodu; 

- 72 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad dzieckiem legitymującym się 

orzeczeniem o niepełnosprawności albo o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Dodatek przysługujący za niepełne miesiące kalendarzowe wypłaca się w wysokości 1/30 dodatku 

miesięcznego za każdy dzień. Kwotę dodatku przysługującą za niepełny miesiąc zaokrągla się do 10 

groszy w górę. 

• dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka wypłacono dla 33 rodzin na łączną kwotę 

75.706,33 zł. 

W rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych osobą samotnie wychowującą dziecko jest panna, 

kawaler, wdowa, wdowiec, osoba pozostająca w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem 

sądu, osoba rozwiedziona, chyba, że wychowuje wspólnie co najmniej jedno  
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dziecko z jego rodzicem. Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka przysługuje 

samotnie wychowującym dziecko matce łub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo 

opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz 

dziecka od drugiego z rodziców dziecka, ponieważ: drugi z rodziców dziecka nie żyje; ojciec 

dziecka jest nieznany; 

- powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało 

oddalone. 

Dodatek przysługuje w wysokości 193 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 386 zł na 

wszystkie dzieci. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łub 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności kwotę dodatku zwiększa się o 80 zł na 

dziecko, nie więcej jednak niż o 160 zł na wszystkie dzieci. 

• dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego przyznano i 

wypłacono dla 56 rodzin na łączną kwotę 64.847,03 zł 

Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka przysługuje na pokrycie zwiększonych 

wydatków związanych z rehabilitacją lub kształceniem dziecka w wieku: 

- do ukończenia 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności; 

- powyżej 16 roku życia do ukończenia 24 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o 

umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego wynosi miesięcznie: 
- 90 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia; 

- 110 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia. 

• dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego wypłacono dla 282 rodzin na 449 

uprawnionych dzieci, a łączny koszt wyniósł 42.879,93 zł 

Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego przysługuje na częściowe pokrycie wydatków 

związanych z rozpoczęciem w szkole nowego roku szkolnego. Dodatek przysługuje raz w roku, 

w związku z rozpoczęciem roku szkolnego albo rocznego przygotowania przedszkolnego. 

Wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego wynosi 100,00 zł 

na dziecko.  
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• dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania wypłacono 

dla 129 rodzin, łączna kwota świadczeń wyniosła 71.622,29 zł. Dodatek przysługuje przez 10 

miesięcy w roku w okresie pobierania nauki od września do czerwca następnego roku 

kalendarzowego. Wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w 

szkole poza miejscem zamieszkania wynosi: - 113 zł miesięcznie na dziecko w związku z 

zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły ponadgimnazjalnej lub 

szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki, a także szkoły 

podstawowej lub gimnazjum w przypadku dziecka lub osoby uczącej się, legitymującej się 

orzeczeniem o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności; 

69 zł miesięcznie na dziecko w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do 

miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły, w przypadku dojazdu do szkoły 

ponadgimnazjalnej, a także szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i 

obowiązek nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadgimnazjalnej. 

« dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej przyznano i wypłacono dla 92 

rodzin, łączna kwota świadczeń to 110.667,94 zł 

Dodatek przysługuje na trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego. Wysokość 

dodatku wynosi 95 zł miesięcznie. 

2. Zasiłek pielęgnacyjny przyznano i wypłacono dla 308 rodzin. Wypłacono łącznie kwotę 741.069 

zł. 

Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z 

konieczności zapewnienia osobie niepełnosprawnej opieki i pomocy innej osoby w związku z 

niezdolnością do samodzielnej egzystencji. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje: 

- niepełnosprawnemu dziecku; 

- osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o 

znacznym stopniu niepełnosprawności; 

- osobie, która ukończyła 75 lat. 

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje także osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia 

legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli 

niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia. Wysokość zasiłku 

pielęgnacyjnego wynosi 215,84 zł miesięcznie.  
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3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka była wypłacona dla 122 rodzin, łączny 

koszt świadczeń to 122.000 zł. 

Jednorazowa zapomoga przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza 

kwoty 1.922 zł. Zapomoga przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później 

niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. Pozostawanie pod opieką medyczną potwierdza się 

zaświadczeniem lekarskim lub zaświadczeniem wystawionym przez położną. 

4. Świadczenie rodzicielskie wypłacano 64 osobom, łączna kwota świadczeń 347.150,60 zł. 

Świadczenie rodzicielskie w wysokości 1.000 zł miesięcznie przysługuje rodzicom, którzy nie są 

uprawnieni do urlopów w związku z urodzeniem się dziecka (nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego 

lub uposażenia macierzyńskiego). Dotyczy to osób bezrobotnych, studentów, uczniów, osób 

pracujących na podstawie umów cywilno-prawnych (umowy zlecenia, umowy o dzieło), rolników. 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje od dnia porodu i można je pobierać przez rok (52 tygodnie) w 

przypadku jednego dziecka - odpowiednio dłużej w przypadku wieloraczków. 

5. Zasiłek dla opiekuna wypłacono 3 osobom na łączną kwotę 22.320 zł. 

Zasiłek dla opiekuna - prawo do świadczenia nabyte na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2092) - bez 

kryterium dochodowego. Zasiłek dla opiekuna przysługuje osobie, jeżeli decyzja o przyznaniu jej 

prawa do świadczenia pielęgnacyjnego wygasła z mocy prawa na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z 

dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 1548 oraz z 2013 r. poz. 1557) z dniem 1 lipca 2013r. Wysokość zasiłku dla 

opiekuna wynosi 620,00 zł miesięcznie. 

6. Specjalny zasiłek opiekuńczy wypłacono 5 osobom na łączną kwotę 31.620 zł. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy - prawo do świadczenia nabyte na podstawie art. 16a z dnia 28 

listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych - zależne jest od kryterium dochodowego. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę 

oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego wynoszącego 764 zł netto (na podstawie dochodów z roku poprzedzającego okres 

zasiłkowy z uwzględnieniem utraty i uzyskania dochodu). Specjalny zasiłek opiekuńczy 

przysługuje w kwocie 620 zł miesięcznie.  
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7. Świadczenie pielęgnacyjne w roku 2020 wypłacono 90 osobom na łączną kwotę 1.754.103 zł. 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej: matce albo ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka, osobie będącej rodziną zastępczą 

spokrewnioną, innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 

Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym 

stopniu niepełnosprawności, jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zadudnienia lub innej pracy 

zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o 

niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki łub pomocy 

innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji, albo osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. Powyższe świadczenie nie jest zależne od kryterium dochodowego i w roku 

2020 przysługiwało w kwocie 1.830 zł miesięcznie. • Ponadto Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Wasilkowie w 2020 roku finansował składki emerytalno-rentowe oraz składki zdrowotne za 

osoby uprawnione do świadczeń opiekuńczych tj. świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku 

opiekuńczego oraz zasiłku dla opiekuna. 

- z tytułu przyznanego 90 osobom prawa do świadczenia pielęgnacyjnego odprowadzono 785 

składek emerytalno- rentowych na łączną kwotę 371.370,68 zł oraz opłacono 386 składek 

zdrowotnych na łączną kwotę 62.850,54 zł; 

- z tytułu przyznanego dla 5 osób specjalnego zasiłku opiekuńczego odprowadzono 51 składek 

emerytalno- rentowych na łączną kwotę 8.630 zł, a także opłacono 19 składek zdrowotnych, których 

łączny koszt wynosił 1.037 zł; 

- z tytułu przyznanego 3 osobom prawa do zasiłku dla opiekuna odprowadzono 24 składki 

emerytalno-rentowych na kwotę 4.095 zł, opłacono również 36 składek zdrowotnych na łączną 

kwotę 2.009 zł. 

Łącznie w 2020 roku opłacono 860 składek emerytalno- rentowych, których koszt wynosił 

384.095,68 zł, oraz 441 składek zdrowotnych na kwotę 65.896,54 zł. 

Wymienione wyżej zadania należą do grupy zadań zleconych a środki na ich sfinansowanie 

zapewnia budżet państwa. 

Należy wskazać, że zwroty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego za rok 2020 w łącznej wysokości 9.247 zł pomniejszają wydatki, w  



13 

 

związku z czym kwota faktycznie wydatkowana na świadczenia rodzinne i świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego w roku 2020 wyniosła 4.826.535,62 zł. 

V. Realizacja ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem" (Dz. U. z 202Qr„ poz. 1329) 

W ramach tego zadania w roku 2020 wydano 1 decyzję przyznającą świadczenie w łącznej 

wysokości 4.000 zł. 

VI. Realizacja ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci - 

Program Rodzina 500 plus (Dz. li. z 2019 r. poz. 2407, z późn. zm.) 

W ramach tego zadania w 2020 roku wsparciem objęto 4152 dzieci z 2600 rodzin. 

Kwota świadczenia wychowawczego wynosi 500 zł miesięcznie na dziecko w rodzinie. 

Kwota wypłaconych świadczeń w 2020 roku wyniosła 22.619.248,54 zł. 

Koszt obsługi Programu Rodzina 500 plus w 2020 roku wyniósł 193.919,62 zł. 

Powyższe dane obejmują okres świadczeniowy: 2019-2021. 

Liczba wniosków o świadczenie wychowawcze stale ma tendencję wzrostową, co należy wiązać 

w szczególności z wzrastającą liczbą mieszkańców. 

VII. Realizacja ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 808 z późn. zm.). 

W 2020 r. świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacane były na podstawie wniosków 

złożonych w 2019 roku tj. okres świadczeniowy 2019/2020 i 2020 roku tj. okres świadczeniowy 

2020/2021. 

W 2020 roku wypłacono świadczenia 78 rodzinom. W zakresie tego zadania przyznano 

uprawnionym osobom łącznie 960 świadczenia na łączną kwotę 394.420 zł. 

Kwota zwrócona przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego wyniosła 236.071,12 zł. Kwota przekazana do budżetu państwa to 173.208,67 zł 

w tym 78.915,00 zł to ustawowe odsetki. Na dochody własne Gminy przekazano kwotę 62.862,45 

zł. 

W ramach prowadzonego postępowania podejmowano działania wynikające z ustawy z dnia 7 

września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów wobec dłużników 

alimentacyjnych:  
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1. Na wniosek organu właściwego wierzyciela tj. wójta, burmistrza lub prezydenta miasta 

właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby uprawnionej, Gmina Wasilków, jako 

organ właściwy dłużnika: 

- wystosowano wezwania celem przeprowadzenia wywiadu i odebrania oświadczenia 

majątkowego do 39 dłużników, 

- przeprowadzono wywiad alimentacyjny, w celu ustalenia sytuacji rodzinnej, dochodowej i 

zawodowej dłużnika alimentacyjnego, a także jego stanu zdrowia oraz przyczyn niełożenia na 

utrzymanie osoby uprawnionej oraz odebrano oświadczenie majątkowe od 37 osób. 

- przekazano organowi egzekucyjnemu i organowi właściwemu wierzyciela 37 informacje o 

działaniach podjętych wobec dłużników, 

- w przypadku, gdy dłużnik alimentacyjny nie mógł wywiązać się ze swoich zobowiązań z 

powodu braku zatrudnienia, wystosowano 10 wniosków do właściwego powiatowego urzędu 

pracy o aktywizację zawodową dłużnika, 

- wszczęto i przeprowadzono 7 postępowań o uznanie dłużnika alimentacyjnego za uchylającego 

się od zobowiązań alimentacyjnych w związku z uniemożliwieniem przez dłużnika 

przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego lub złożenia oświadczenia majątkowego, w 4 

przypadkach wydano decyzję o umorzeniu postępowania, 

- wydano 3 decyzje uznających dłużników za uchylających się od zobowiązań alimentacyjnych, 

- złożono 7 wniosków o ściganie dłużnika za przestępstwo określone w art. 209 § 1 ustawy z dnia 

6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny, 

- skierowano 4 wnioski do starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego. 2. 

Gmina Wasilków jako organ właściwy wierzyciela 

- wydano 87 decyzji w sprawach dotyczących świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

- przekazano dłużnikom alimentacyjnym 66 informacji o przyznaniu osobie uprawnionej 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego i informacji o wysokości zobowiązań dłużnika 

alimentacyjnego wobec Skarbu Państwa, 

- skierowano do komorników 67 wniosków o wszczęcie/przyłączenie się do postępowania 

egzekucyjnego. 

Ponadto w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Wasilkowie ściśle współpracuje z komornikami sądowymi, prokuraturą, aresztami śledczymi, 

policją odpowiadając na liczne wnioski o udostępnienie danych łub sam wnioskuje o dane w 

związku z koniecznością ustalania miejsca pobytu dłużnika.



Na bieżąco też przekazujemy do biur informacji gospodarczej informacje o zobowiązaniu lub 

zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów wypłacanych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego w razie powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy oraz 

dokonywanych zwrotów. Aktualnie informacje przekazywane są do 5 biur informacji 

gospodarczej. 

Koszt obsługi świadczeń z funduszu alimentacyjnego i świadczeń rodzinnych w 2020 roku wyniósł 

148.948,10 zł i w całości był sfinansowany przez budżet państwa. 

VIII. Realizacja ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - prawo ochrony środowiska (I)z. U. z 2020 

r., poz. 1219, z późn. zm.) 

W związku z tą ustawą, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie od listopada 2020 r. 

rozpoczął realizację Programu „Czyste Powietrze". Z priorytetowego Programu „Czyste Powietrze" 

w tutejszym Ośrodku w 2020 roku skorzystało 9 osób, którym wydano zaświadczenie o 

przeciętnym miesięcznym dochodzie przypadającym na jednego członka gospodarstwa domowego. 

IX. Realizacja ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020r. poz. 

1348 z późn. zm.) 

1. Liczba rodzin wielodzietnych, którym wydano karty w 2020 r.: 92 

2. Liczba osób w rodzinach, którym wydano karty w 2020 r.: 278 

3. Liczba rodziców/ małżonków, którym wydano karty w 2020 r.: 154 

4. Liczba dzieci, którym wydano karty w 2020 r.: 124 

5. Liczba przyznanych kart w 2020 r.: 278 
Koszt realizacji zadania w 2020 r. budżet państwa: 691,54 zł. 

Z powyższych środków zakupiono wnioski i materiały biurowe niezbędne do realizacji zadania, 

jak również sfinansowano szkolenie pracownika. 

X. Realizacja Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 2019 zmieniające 

Rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu 

„Dobry Start" (Dz. U. z 2019 r. poz. 1343) 

Program „Dobry Start" jest wsparciem dla każdego uczącego się dziecka. Przysługuje w 

wysokości 300 zł raz w roku (jednorazowo) na każde dziecko uczące się w szkole do ukończenia 

20 lub - w przypadku dzieci niepełnosprawnych - 24 roku życia bez względu na  
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dochody rodziny. W ramach tego zadania wsparciem objęto 2418 dzieci natomiast kwota 

wypłaconych świadczeń stanowiła 724.950 zł. 

Budżet wydatkowany na realizację tego zadania wraz z kosztami jego obsługi w roku 2019 

wyniósł 749.370 zł. 

XI. Praca socjalna 

Praca socjalna jako specyficzna działalność zawodowa, której definicji nie można ostatecznie 

zaniknąć z uwagi na rzeczywistość społeczną, świadczona jest przez pracowników socjalnych 

tutejszego ośrodka każdego dnia, rodzinom i jednostkom na terenie zarówno naszej instytucji jak 

też i w miejscu zamieszkania potrzebujących osób, bez względu na ich sytuację finansową, 

przynależność religijną/ wyznaniową/ narodową. Świadczona praca socjalna przybiera postać, 

począwszy od pomocy w prawidłowym wypełnianiu wniosków do szeregu różnych instytucji, 

stowarzyszeń, pomocy w redagowaniu rozmaitych pism, aż po poradnictwo w zakresie podstaw 

prawnych, ekonomicznych, psychologicznych, wychowawczych, pomoc w załatwianiu spraw 

trudnych życiowo. 

I tak w 2020 r na terenie Gminy Wasilków pracą socjalną ujętych było 354 rodziny (603 osoby w 

rodzinach), przy czym należy zauważyć, że odpowiada to liczbie rodzin objętych w 

wymienionym roku świadczeniami pomocy społecznej w formie pieniężnej i niepieniężnej. 

Na podstawie porozumienia z dnia 10 grudnia 2019 r. zawartym pomiędzy Powiatem 

Białostockim a Gminą Wasilków, w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wasilkowie udzielano nieodpłatnej pomocy prawnej mieszkańcom Gminy Wasilków. 

Poradnictwem prawnym objęto 88 osób. 

XII. Inne zadania realizowane przez M.O.P.S. 

Pilotażowy Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej" realizowany był przez 

MOPS w Wasilkowie po raz pierwszy - w okresie styczeń -grudzień 2020r. Objętych wsparciem 

w różnych czasookresach było łącznie 8 osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, zaś 

usługi asystenckie świadczyło w tym okresie 3 asystentów. Głównym celem Programu była 

aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych oraz umożliwienie im uczestniczenia w różnego 

rodzaju przedsięwzięciach (religijnych, kulturalnych, sportowych, etc.). Program finansowany był 

w 100 % ze środków z Funduszu Solidarnościowego. W roku 2020 wydatkowano na ten cel 

39.230,36 zł.  
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Od lutego 2020 roku do końca grudnia 2020 roku w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Wasilkowie, w sali konferencyjnej prowadzone były konsultacje, porady i pomoc 

psychologiczna dla mieszkańców Gminy Wasilków. Psycholog, Pan Piotr Zalewski pracował w 

formie zdalnej oraz stacjonarnej. W ciągu całego roku ze wsparcia psychologicznego skorzystało ok. 

50 osób (ok. 30 mężczyzn i ok 20 kobiet). Około 30 osób skorzystało ze wsparcia stacjonarnego, a 

około 20 osób ze wsparcia w formie zdalnej. Najmłodsza osoba korzystająca z pomocy 

psychologicznej miała 12 lat, a najstarsza osoba ok. 70 lat. Z niektórymi osobami konieczne było 

odbycie nawet kilkunastu konsultacji ze względu na kryzys życiowy, którego doświadczali. 

W związku z pisemną dyspozycją Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia

 17.03.2020 r. uruchomiona została platforma 

https://www.gov.pł/web/koronawirus/pomoc-dła-potrzebujących, przeznaczona dla obywateli, 

którzy za jej pośrednictwem mogli uzyskać informację na temat kontaktu z ośrodkami pomocy 

społecznej. Tym samym pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wasilkowie pełnili dyżury pod wskazanym na platformie numerem telefonu w godzinach od 7:30 do 

19:00, 7 dni w tygodniu. Pracownicy Ośrodka udzielali telefonicznych porad i informacji osobom, 

które potrzebują pomocy, zwłaszcza ludziom starszym, samotnym i niepełnosprawnym. Dodatkowo 

w związku ze współpracą z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim w Białymstoku, pracownicy socjalni 

nawiązywali kontakt i rozpoznawali sytuację osób przebywających na kwarantannie, którzy za 

pośrednictwem „Aplikacji Kwarantanna Domowa" wysyłali zgłoszenie o potrzebie pomocy. 

W związku z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie nawiązał współpracę ze Spółdzielnia Socjalną 

Wasilków w Wasilkowie (ul. Projektowana 1) w celu przekazywania nieodpłatnej żywności z 

krótkim terminem ważności dla osób najbardziej potrzebujących z terenu gminy Wasilków. 

Wsparciem tym objęto łącznie 76 osób. 

We wrześniu 2020 roku na stan Ośrodka zostało przekazane drewno opałowe w ilości 3,37 

m3, które nieodpłatnie zostało przekazane osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej zamieszkującym na terenie miasta i gminy. Skierowania wydano 2 osobom. Nieodpłatne 

przekazanie drewna opałowego odbyło się przy współpracy z Zakładem Gospodarki Komunalnej w 

Wasilkowie.  
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie, w związku z panującą pandemią wirusa 

COYID-19 przystąpił do realizacji Rządowego Programu „Wspieraj Seniora". Program 

realizowany był w okresie od 20.10.2020 r. do 31.12.2020 r. Celem Programu było zapewnienie 

wsparcia Seniorom, którzy ze względu na stan epidemii zdecydowali się pozostać w domu i nie byli 

w stanie, np. poprzez wsparcie rodziny zabezpieczyć się w artykuły podstawowej potrzeby. Program 

obejmował osoby powyżej 70 roku życia, w szczególnych przypadkach pomoc udzielana była 

osobom poniżej 70 roku życia. Realizatorami Programu byli pracownicy Ośrodka, którzy 

telefonicznie ustalali z Seniorem szczegóły zakupów i zajmowali się ich dostarczeniem. Programem 

objęto łącznie 40 osób, w tym poprzez: 

- system Centralnej Aplikacji Statystycznej: 3 osoby 

- własne rozpoznanie pracownika socjalnego: 24 osoby 

- samodzielne zgłoszenie lub zgłoszenie przez osobę trzecią: 13 osób 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie z uwagi na panującą w kraju pandemię 

wirusa COVID-19 w 2020 r. nie organizował jak co roku, tradycyjnego spotkania wigilijnego. W 

zamian zorganizowane zostało dostarczenie potraw wigilijnych. Spośród przesłanych do Ośrodka 

ofert firm, wybrano catering z restauracji „ Kuźnia Smaków" - Katarzyna Zawadzka, ul. Supraślska 

32, 16-010 Studzianki. Pracownicy Ośrodka przy pomocy Burmistrza, Pana Adriana Łuckiewicza i 

pracownika restauracji Kuźnia Smaków dostarczyli 50 zestawów wigilijnych oraz 50 kocy dla 50 

osób z terenu Gminy Wasilków, którzy potrzebowali owej pomocy ze względu na wiek, stan 

zdrowia, niepełnosprawność, sytuację materialną. 

XIII. Współpraca z innymi instytucjami 

W związku z realizacją powierzonych zadań Ośrodek współpracuje ze szkołami podstawowymi, 

przedszkolami, lokalnymi przychodniami lekarskimi, Ruchem Abstynencji Próg Nadziei w 

Wasilkowie, policją, sądem, Polskim Czerwonym Krzyżem w Białymstoku, Stowarzyszeniem „Ku 

Dobrej Nadziei" w Białymstoku, domami pomocy społecznej o zasięgu powiatowym i poza 

powiatowym, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, Regionalnym Ośrodkiem 

Polityki Społecznej w Białymstoku, Podlaskim Urzędem Wojewódzkim w Białymstoku oraz innymi 

ośrodkami pomocy społecznej, służbą kuratorską oraz wieloma instytucjami.
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POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest ocena, prowadzona na 

bieżąco przez Ośrodek Pomocy Społecznej, który gromadzi dane dotyczące sytuacji rodzinnej, 

zawodowej, zdrowotnej mieszkańców korzystających z pomocy, a także analizy zasobów gminy w 

sferze socjalnej (kadrowych i instytucjonalnych). Jako znaczące zadanie i potrzeby na 2020r. 

Ośrodek wskazuje na zabezpieczenie środków finansowych szeroko rozumianych świadczeń pomocy 

społecznej. Istotne jest również zapewnienie w budżecie gminy środków finansowych na 

funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Rozpoznane problemy lokalnej społeczności wskazują na stale rosnące potrzeby osób 

starszych, chorych i niepełnosprawnych w zakresie zapewnienia opieki poprzez świadczenie usług 

opiekuńczych i konieczność kierowania do domu pomocy społecznej, gdzie oczekiwanie na miejsce 

dla osoby z zaburzeniami psychicznymi może trwać nawet kilka lat i wówczas takie osoby są 

kierowane do domów pomocy społecznej poza naszym powiatem gdzie jest krótszy okres 

oczekiwania. 

W codziennej pracy przed kadrą Ośrodka stoi wiele wyzwań związanych z drugim 

człowiekiem, ale w większości udaje się te problemy rozwiązać i pomóc tym, którzy najbardziej 

pomocy potrzebują.
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PRZEPISY PRAWNE 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie zadania realizował w oparciu o 

wymienione akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, z 

późn. zm.), 

2. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2020 r. poz.821, z późn. zm.), 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 

r. poz. 218, z późn. zm.), 

4. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 

111, z późn. zm.), 

5. Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem" (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1329, z późń zm.) 

6. Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 808, z późn. zm.), 

7. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398, z późn. zm.), 

8. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1297) 

9. Uchwała NR 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu wsparcia finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019 -2023. (M.P. z 2018 r. poz. 5098, z późn. zm.), 

10. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2020 r. poz. 256, z późn. zm.) 

11. Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 

2019 r. poz. 2407, z późn. zm.) 

12. Inne akta prawne w tym akta wykonawcze. 

Wasilków, 10.03.2021 r. 

Sprawozdanie sporządziła 

Anna Trochim-Sidorkiewicz 

Kierownik Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w 

Wasilkowie
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 Wasilków, dnia 9 marca 2021 r. 

OSO.8010.1.2021.IG 

Informacja o zrealizowanych lub podjętych w 2020 roku 

zadaniach z zakresu zdrowia publicznego 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie rocznej 

informacji o zrealizowanych lub podjętych zadaniach z zakresu zdrowia publicznego (Dz. U. z 

2016 r. poz. 2216). 



 

 

  
Podmiot realizujący zadanie 

Lei  

Teren, na 

Populacja objęta 
 

     operacyjny   Liczba    

  Identyfik   i nr Czas którym  osób    

  ator   zadania trwania realizowan Chara kterys objętych    

 Nazwa według  Adres Narodowe zadania3 e było tyka zadanie Nazwa Adres Tryb realizacji  

Lp. zadania Krajowe Nazwa podmiotu go ) zadanie4) populacji6) m7) jednostki jednostki zadania8) 

            

Ustawa z dnia 
 "Program           27 sierpnia 

 szczepienia           2004 r. o 

 profilaktyczne           świadczeniac 

 
go przeciwko 

          
h opieki 

 grypie osób           zdrowotnej 

 po 60 roku       osoby    finansowanyc 

 życia na lata  Urząd Wasilkówu  01.01.20  starsze  Urząd  h ze środków 

 2018-2022 w  Miejski w 1.  20- Wasilków (65+);Osob  Miejski w Wasilków ul. publicznych 

 
gminie 

 
Wasilków Białostock 

 
31.12.20 (białostocki y po 60 

 
Wasilkowi Białostocka (Dz.U.2020.0. 

1. Wasilków" 2002133 ie a7 4.2.1.10 20 [GMW]) roku życia; 600 e 7 1398) 

            

Ustawa z dnia 
            26 
            

października 
            1982 r. o 

            
wychowaniu 

            w trzeźwości i  

            
przeciwdziała 

 Szkolne           niu 

 
programy 

 
Urząd Wasilkówu 

 
01.01.20 

 
dzieci i 

 
Urząd 

 
alkoholizmow 

 profilaktyczno  Miejski w 1.  20- Wasilków młodzież (7  Miejski w Wasilków ul. i 

 wychowawcz  Wasilków Białostock  31.12.20 (białostocki 18);ucznio  Wasilkowi Białostocka (Dz.U.2019.0. 

2. e 2002133 ie a7 2.3.2 20 [GMW]) wie; 1348 e 7 2277) 



 

Elementy zadania zrealizowane w ubiegłym roku, w tym: |  

Działania promocyjno- 

   

Działania szkoleniowe i 

    

edukacyjne  Działania profilaktycznej  konferencyjne Działalność badawcza InnelO) 

działańll) działań osóbl3) działań działań osób 14) szkoleń, uczest działań działań Rodzaj działań działań 
Telefon   Usługi          

informacyjny/   medyczne          

telefon   (np.: badania          

zaufania/czat   antropometr          

/mail/porady;   yczne,          

Materiały   laboratoryjn          

promocyjno-   e) 1-          

edukacyjne w   rzędowa;Usł          

formie   ugi      Ocena    

papierowej   medyczne -      efektywności    

(np.: ulotki,   szczepienia      działania/ew    

broszury, 5 600 selektywna; 2 600 nd 0 0 aluacja; 1 Ankiety; 1 

spotkania i 

            

prelekcje           Apteczka  

online;Spotka   Spotkania        pierwszej  

nia (np.:   (np.: lekcja,        pomocy  

lekcja,   webinaria,        emocjonalnej,  

webinaria,   konferencja,        Przyjaciele  

konferencja,   pogadanka)        Zippiego, Spójrz  

pogadanka); 7 164 uniwersalna; 5 153 nd 0 0 nd 0 inaczej; 8 



 

 

  

 
Podmiot finansujący zadanie!5)  Podmiot współfinansujący 

  
Ił 11 1 v_ 1 •*) lU li 1 ^ 

informacje w 
          

zakresie    Źródło Nazwa Udział w Źródło Całkowity  

zadania Nazwa Udział w finansowaniu finanso podmiot finansowaniu finanso koszt zadania Uwagi 
 

podmiotu PLN % wania u PLN % wania 
  

 

Urząd Miejski 

  

Budżet 

      

nd w Wasilkowie 19800,00 100,00 JST nd nd nd nd 19800 nd 
 

Gmina 

  

Budżet 

      

nd Wasilków 11942,00 100,00 JST nd nd nd nd 11942 nd 
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SPRAWOZDANIE 
z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 
r, 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z 2020 r. 
poz. 1492, z 2021 r. poz, 41) realizacja zadań związanych z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób 
uzależnionych od alkoholu jest prowadzona w postaci gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, stanowiącego część 
strategii rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego corocznie przez 
Radę Miejską, uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie 
Zdrowia, 
Podobnie ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. 
U, z 2020 r. poz. 2050) w art 10 ust, 1 wskazuje,  iż „przeciwdziałanie 
narkomanii należy do zadań własnych gminy", a ich realizację dokonuje się 
poprzez opracowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

Burmistrz Wasilkowa realizował zadania określone w ustawie w oparciu o 
przyjętą przez Radę Miejską w Wasilkowie Uchwałę Nr XV1/180/19 28 
listopada 2019 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w 2020 r. 

W minionym roku na realizację działań skierowanych na profilaktykę i 
rozwiązywanie problemów związanych z uzależnieniami i przemocą w rodzinie 
wydano łącznie kwoty: 218.089,37 zł (profilaktyka alkoholowa) oraz 8.500,00 zł 
(profilaktyka narkomanii). 

I. Środki przeznaczone  na działania  związane z  profilaktyką uzależnień - 
podsumowanie roku 2020 

W 2020 r. w tzw. funduszu korkowego (środków uzyskanych przez gminę z 
tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu) sfinansowane zostały 
następujące wydatki: 

1. Dofinansowania w ramach dotacji celowych - przeznaczono 85 230,00 zł 
2. Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – przeznaczono 37 937,00 zł 
3. Umowy zlecenia, o dzieło (umowy: psycholog, realizacja programów 

profilaktycznych) – przekazano 42 066,00 zł 
4. Zakup usług (prowadzenie zajęć – gimnastyki ruchowej, muzykoterapii, 

promocja zdrowego stylu życia poprzez m.in. nagranie i emisję filmów, 
współorganizacja II Jubileuszowego Biegu 300-lecia Świętej Wody, 
realizacja programu „Zdrowy Wasilków” m.in. poprzez koncerty Hip-Hop, 
spektakle, pokazy Freestyle Football itp.) – przeznaczono 21 542,00 zł 

5. Na szkolne programy profilaktyczne – przeznaczono 13 422,00 zł 
6. Inne wydatki (np. koszty postępowania sądowego, szkolenia, zakup 

materiałów i wyposażenia, składki od wynagrodzeń) – 17 892,37 zł 
 

II. Dotacje dla organizacji pozarządowych 
- Okręgowi Mazowieckiemu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej – dotacja na „Harcerską 

Akcję Zimową” – 5 500,00 zł 
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- 3mam cukry Fundacji dla Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą - dotacja na „Zakończenie 
lata dzieci i młodzieży z 3mam cukry Fundacja dla Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą" 
- 2 000,00 zł 

- Stowarzyszeniu Opoka, zadanie pt. „Wakacje z Opoką" - 2 280,00 zł 
- 3mam cukry Fundacji dla Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą, zadanie „Rehabilitacja 

dzieci niepełnosprawnych poprzez basen." - 2 000,00 zł 
- Podlaskiemu Uniwersytetowi Ludowemu na "Prezentację spektaklu (HashTak) 

Witkacy" - 5 000,00 zł 
- Stowarzyszeniu „Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrówkach" na zadanie pt. „Jak 

zdrowo żyć" - 1 290,00 zł 
- Stowarzyszeniu „Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrówkach", zadanie pt "Aktywna 

jesień" - 4 960,00 zł 
- 3mam cukry Fundacji dla Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą, zadanie pt. „Mikołaj dla 

dzieci z cukrzycą" - 500,00 zł 
- Kołu Gospodyń Wiejskich w Horodniance na zadanie pt „Aktywna Horodnianka" 

- 700,00 zł 
- Kyokushin Team Wasilków, zadanie pt. „Karate Kyokushin - najlepszy wybór" - 

36 000,00 zł 
- Uczniowski Klub Sportowy Set, zadanie pt, „Siatkówka - nasza pasja" - 25 000,00 

zł 

III. Profilaktyka wśród młodzieży 

Praktyka terapeutyczna oraz przeprowadzona w 2019 r. diagnoza problemów i 
zagrożeń na terenie gminy Wasilków wskazują na rosnące zapotrzebowanie na ofertę terapii 
dla młodzieży używającej alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Programy terapii 
dla młodzieży nie mogą się opierać na tych samych założeniach co programy terapii dla 
osób dorosłych. Młodzież wymaga innego podejścia, uwzględnienia w programie faktu 
używania różnych substancji psychoaktywnych, specyfiki wieku rozwojowego, 
konstruktywnego zagospodarowania wolnego czasu, poczucia przynależności i 
uczestniczenia w grupach rówieśniczych.  

W roku 2020, z powodu epidemii Covid-19 szkoły realizowały szkolne programy 
profilaktyczne tyko częściowo, Nie wykorzystano w pełni zaplanowanych na początku roku 
środków. Na szkolne programy profilaktyczne przeznaczono łącznie 13 422,00 zł.  

  

Lp, Nazwa placówki Określenie zadania profilaktyczne Kwota 

1. 

Szkoła Podstawowa Nr 
1 
im. ks. Wacława 
Rabczyńskiego w 
Wasilkowie 
ul. A. Mickiewicza 2  

przeprowadzona została superwizja dla 
wychowawców i nauczycieli  

2 880,00 zł 

2 

Szkoła Podstawowa im. 
króla Zygmunta 
Augusta w Wasilkowie 
ul. Polna 1/4A 

przeszkolono pedagoga szkolnego w zakresie 
przezwyciężania problemów emocjonalnych i 
behawioralnych u dzieci - szkolenie „Praktyk 
metody Kid's Skilis"  

przeszkolono nauczycieli do realizacji 
rekomendowanego programu profilaktyki zdrowia 
psychicznego i rozwoju emocjonalnego klas 1 i 
4,5 i „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej"; 

10 162,00 zł 
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Działania dotyczące edukacji stanowią jedno z zadań gminy związane z realizacją  
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Działania 
edukacyjne i informacyjne wzmacniają skuteczność innych narzędzi lokalnej polityki 
wobec alkoholu. 

IV. Doradztwo psychologiczne i prawne 

W ramach prac zleconych w roku 2020 mieszkańcy Gminy Wasilków mieli 
możliwość korzystać z bezpłatnych porad psychologa, które odbywały się w trybie 
zdalnym oraz osobiście w siedzibie MOPS w Wasilkowie, gdy obostrzenia pandemiczne 
na to pozwalały. Dyżury odbywały się dwa lub trzy razy w tygodniu, w zależności od 
zapotrzebowania. 

Dodatkowo, w ramach działań profilaktycznych, zostały zorganizowane warsztaty 
„Poznaj swoje trudne emocje" w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wasilkowie. Był to 
cykl spotkań w dniach 30 lipca oraz 6, 13, 20, 27 sierpnia 2021 r. Warsztaty podejmowały 
tematykę związaną z rozwojem wewnętrznym, radzeniem sobie z własnymi emocjami, 
nieumiejętność czego często rodzi problem z alkoholem i przemocą  w rodzinie. 

Ponadto, w siedzibie MOPS w Wasilkowie odbywały się bezpłatne porady prawne - 
trzy razy w tygodniu w wymiarze czterech godzin. Na spotkanie lub rozmowę telefoniczną 
z prawnikami mogli umówić się mieszkańcy Gminy Wasilków, których nie stać na 
skorzystanie z płatnej pomocy prawnika. Koszt poradnictwa prawnego, podobnie jak w 
innych gminach, pokryty został ze środków budżetu powiatu.  

V. Sprzedaż napojów alkoholowych 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi „Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
lub poza miejscem sprzedaży może być prowadzona tylko na podstawie zezwolenia 
wydanego przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta, właściwego ze względu na 
lokalizację punktu sprzedaży, zwanego dalej „organem zezwalającym" po uzyskaniu 
pozytywnej opinii gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych o zgodności 
lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy, o których mowa w art. 12 ust. 1 i 
2". 

Na dzień 1 stycznia 2020 r. 31 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych, a na dzień 31 grudnia 2020 r. - 30 podmiotów. 

VI. Przeciwdziałanie narkomanii 

Zgodnie art. 10 ust 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, do zadań własnych 
gminy należy także „prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej,   

  

przeszkolono nauczycieli do realizacji 
rekomendowanego programu profilaktyki zdrowia 
psychicznego i rozwoju emocjonalnego klas 1 -3 
„Spójrz inaczej"; 
- realizowano w szkole projekty promujące 
zdrowy styl życia;  

 

3. 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w 
Studziankach ul.  

zaprezentowano spektakl profilaktyczno- 
edukacyjny 

380,00 zł 

 __  _______________  
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edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomani" oraz 
„wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii." W związku z powyższym w ubiegłym roku 
prowadzony był program profilaktyczny „Zdrowy Wasilków", w ramach którego odbyły się 
koncerty, których tematyka była związana z profilaktyką uzależnień. Podczas koncertów 
prowadzone były pogadanki z publicznością - dorosłymi i młodzieżą - by wskazać 
niebezpieczeństwa uzależnienia od alkoholu i narkotyków, a oparte również na osobistym 
świadectwie prelegentów, którzy opowiadali o swojej drodze wyzwolenia z uzależnień. 
Ponadto zrealizowano filmy związane z profilaktyką uzależnień. Jednym z najbardziej 
spektakularnych wydarzeń związanych z propagowaniem stylu życia wolnego od 
narkotyków był spektakl teatralny „HashTak Witkacy" zaprezentowany na cyplu w 
Wasilkowie szerokiej publiczności.  

VII. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 51 zgłoszeń 
przypadków nadużywania alkoholu, 

W roku 2020 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
zaopiniowała 19 wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
Ponadto do dwóch zespołów Komisji, zajmujących się rozpatrywaniem spraw dot. 
zobowiązania osób do podjęcia leczenia wpłynęło 30 wniosków oraz dodatkowo obsługa 
została zainicjowana dla 20 wniosków złożonych w 2019 roku. 

Spośród osób objętych wnioskami 14 osób podjęło leczenie bądź terapię, 18 osób 
skierowano na badania biegłych sądowych, Rozmów motywacyjnych odbyto w sumie 34, ale 
należy pamiętać, że zaproszeń do rozmów było skierowanych 3 razy więcej tj.  94 zaproszeń. 
W stosunku do 18 osób Komisja wystosowała wnioski do Sądu Rodzinnego w Białymstoku 
IV Wydział Rodzinny i Nieletnich, w sprawie wszczęcia postępowania o zobowiązanie 
uczestnika postępowania do podjęcia leczenia odwykowego.  

Uzależnienie od alkoholu jest zaburzeniem psychicznym i zaburzeniem zachowania. 
W procesie diagnozowania uczestniczą lekarze psychiatrzy, specjaliści psychoterapii i 
psychologowie z doświadczeniem klinicznym. Do ostatecznego postawienia rozpoznania 
uzależnienia od alkoholu uprawniony jest lekarz. Dlatego też na rok 2019 zawarto umowy 
zlecenia z biegłymi sądowymi psychologiem klinicznym, specjalistą psychoterapii 
uzależnień i lekarzem psychiatrą.  

Wszystkie podejmowane działania miały na celu wsparcie osób uzależnionych i ich 
rodzin oraz promowanie aktywnego stylu życia, wolnego od negatywnych konsekwencji 
picia alkoholu i zażywania innych środków psychoaktywnych.
 

 


